
&******

8 SOBRAL
*ÿ»PREFEITURA

SECRETARIA DA SAODE

/ % \
FL_SSL .1

\ //
Af4U,

TERMO JUSTIFICADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAQAO

IN22CIO - SMS.

A Secretaria Municipal da Saude de Sobral, atraves da Comissao Interna de Licitagao,

instruida pela Portaria N9 109/2022, vem mui respeitosamente, solicitar de V. Sa. que seja

declarada a Inexigibilidade de Licitagao, para o objeto abaixo relacionado.

Contratagao de empresa para prestagao de SERVIQOS DE EXAMES

ESPECIAUZADOS ULTRASSONOGRAFIA DE ACORDO COM A

TABELA SIGTAP - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TABELA DE

PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPM DO SUS contidos no

ANEXO I do edital de credenciamento ns CD22001 - SMS, a serem

ofertados aos usuarios da rede municipal de saude do Municipio de

Sobral/CE e regiao Noroeste do estado do Ceara.

O Presente Termo de inexigibilidade de Licitagao tern como fundamento o caput do Art. 25,

da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alteragoes e o Credenciamento ns CD22001 - SMS

A escolha da Contratada deve-se ao fato da referida empresa ser capacitada para a

prestagao de servigo de exames laboratoriais especializados, ser empresa idonea e sem restrigoes

de prestagao de servigos, bem como ter ofertado os pregos estabelecidos na tabela SIGTAP -

Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS e previstos

no Credenciamento ng CD22001-SMS.

No concernente ao prego, o valor global correspondents para a citada contratagao importa

na quantia de R$ 120.040,80 (cento e vinte mil, quarenta reais e oitenta centavos), conforme

abaixo:

Empresa: RODRIGUES VERAS SERVIQOS MEDICOS LTDA.

CNPJ N9: 12.588.651/0001-23.

LOTE2

SERVIQOS DE EXAMES ESPECIALIZADOS EM ULTRASSONOGRAFIA
CODIGO DESCRIQAO UND V. GLOBALITEM

SERVIQOUltrassonografia De Abdomen Total2050200461
SERVIQOUltrassonografia De Aparelho Urinario2 205020054
SERVIQOUltrassonografia De Articulacao3 205020062

R$
SERVIQOUltrassonografia De Bolsa Escrotal4 205020070 120.040,80
SERVIQOUltrassonografia Mamaria Bilateral2050200975

Ultrassonografia De Prostata Por Via
Abdominal _ SERVIQO6 205020100
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7 205020119 Ultrassonografia De Prostata (Via Transretal) SERVIQO
SERVIQO8 205020127 Ultrassonografia De Tireoide

9 205020143 Ultra-Sonografia Obstetrica SERVIQO
10 205020160 Ultrassonografia Pelvica (Ginecologica) SERVigp

205020186 Ultrassonografia Transvaginal SERVigp11
Total: R$ 120.040,80 (cento e vinte mil, quarenta reais e oitenta centavos).

Potagao Orgamentaria: 07.01.10.302.0073.1292.33903900.1600000000

Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Inexigibilidade a apreciagao da lima.

Sra. Regina Celia Carvalho da Silva, Secretaria Municipal da Saude, para o devido

conhecimento e, verificada a oportunidade e convenience para esta Publica Administragao,

RATIFICAR o presente Termo de Inexigibilidade de Licitagao.

Sobral-CE,_£E_de__ÿmo de 2022.

Presidente da Comissao Interna de Licitagao

Thamires Batista de Holanda
Membro da Comissao Interna de Licitagao
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ATO DE RATIFICAQAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAQAO
IN22 040 - SMS

Considerando o Termo de Inexigibilidade emitido pela llustrada Comissao Interna de

Licitagao, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo,

RATIFICO o Presente TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAQAO, para Contratagao de

empresa para prestagSo de SERVIQOS DE EXAMES ESPECIALIZADOS EM

ULTRASSONOGRAFIA DE ACORDO COM A TABELA SIGTAP SISTEMA DE

GERENCIAMENTO DA TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPM DO SUS

contidos no ANEXOIdo edital de credenciamento n9 CD22001-SMS, a serem ofertados aos

usuarios da rede municipal de saude do Municfpio de Sobral/CE e regiao Noroeste do estado

do Ceara, nos Termos do caput do Art. 25, e Art. 26, paragrafo unico, incisos II e III e o

Credenciamento n9 CD22001 - SMS.

Empresa: RODRIGUES VERAS SERVIQOS MEDICOS LTDA.

CNPJ N9: 12.588.651/0001-23

LOTE2

SERVIQOS DE EXAMES ESPECIALIZADOS EM ULTRASSONOGRAFIA
ITEM CODIGO DESCRIQAO UND V. GLOBAL

1 205020046 Ultrassonografia De Abdomen Total SERVIQO
2 205020054 Ultrassonografia De Aparelho Urinario SERVIQO
3 205020062 Ultrassonografia De Articulacao SERVIQO
4 205020070 Ultrassonografia De Bolsa Escrotal SERVIQO
5 205020097 Ultrassonografia Mamaria Bilateral SERVIQO

Ultrassonografia De Prostata Por Via
Abdominal

6 205020100 SERVIQO R$120.040,80

7 205020119 Ultrassonografia De Prostata (Via Transretal) SERVIQO
8 205020127 Ultrassonografia De Tireoide SERVIQO
9 205020143 Ultra-Sonografia Qbstetrica SERVIQO
10 205020160 Ultrassonografia Pelvica (Ginecologica) SERVIQO
11 205020186 Ultrassonografia Transvaginal SERVIQO

Total: R$ 120.040,80 (cento e vinte mil, quarenta reais e oitenta centavos).
Dotagao Orgamentaria: 07.01.10.302.0073.1292.33903900.1600000000

Efetue-se a devida pubiicagao e a referida contratagao.

Sobral-CE. de JutMO de 2022.

Regina Celia Carvalho Da Silva
Secretaria Municipal da Saude
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